
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

08.04.2025                                        с. Кордово                                       № 48-152р 

 

 

О внесении изменений в решение Кордовского 

сельского Совета депутатов от 21.10.2021 № 14-

24р «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов МО Кордовский сельсовет» 

 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 

259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 

электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Кордовского сельсовета Курагинского 

района Красноярского края, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кордовского сельского Совета депутатов  от 

21.10.2021 № 14-24р «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов МО 

Кордовский сельсовет» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.11 дополнить абзацами  следующего содержания: 

«Профилактический визит проводится по инициативе контрольного 

(надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по 

инициативе контролируемого лица. 
Обязательный профилактический визит проводится в соответствии со 

статьей 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации». 

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица 



проводится в соответствии со статьей 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации».»; 

1.2. пункт 3.4 исключить; 
1.3. пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение 

пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного 

обжалования. 

Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов 

контроля к соответствующей категории риска рассматривается в срок не 

более пяти рабочих дней.». 

1.4. Дополнить приложениями 1, 2, 3 к Положению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

администрации. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующим за днем его 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 

Председатель 

Кордовского сельского 

 Совета депутатов 

Глава Кордовского сельсовета 

В.В. Латушкин_______________ В.Л. Кондратьев_____________ 

 

  



 

Приложение 1 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

 

 

Индикаторы риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

 

1. Наличие информации об установленном факте нарушений 

обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных 

дорог. 

2. Наличие информации об установленном факте несоответствия 

автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения 

работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию обязательным 

требованиям. 

3. Наличие информации об установленном факте нарушений 

обязательных требований, установленных в отношении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к 

предмету федерального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок. 

  



                                      Приложение 2 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

 

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах муниципального образования Кордовский сельсовет, и 

их целевые значения, индикативные показатели 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент устраненных нарушений из числа 

выявленных нарушений обязательных требований в 

области автомобильных дорог и дорожной 

деятельности, установленных в отношении 

автомобильных дорог местного значения, а также 

обязательных требований, установленных в 

отношении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

70% 

Процент выполнения плана проведения 

плановых контрольных (надзорных) мероприятий 

на очередной календарный год 

100% 

Процент обоснованных жалоб на действия 

(бездействие) Контрольного (надзорного) органа и 

(или) его должностного лица при проведении 

контрольных (надзорных) мероприятий 

0% 

Процент отмененных результатов контрольных 

(надзорных) мероприятий 

0% 

Процент результативных контрольных 

(надзорных) мероприятий, по которым не были 

приняты соответствующие меры 

административного воздействия 

0% 

Процент внесенных решений  

о назначении административного наказания  

по материалам Контрольного (надзорного) органа 

0% 

Процент отмененных в судебном порядке 

постановлений по делам об административных 

правонарушениях от общего количества 

вынесенных Контрольным (надзорным) органом 

постановлений 

0% 

  



Приложение 3 

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

муниципального образования 

Кордовский сельсовет 

 

Перечень индикативных показателей 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

  

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный 

период; 

6) количество обязательных профилактических визитов, проведѐнных 

за отчѐтный период; 

7) количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период; 

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 

которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за 

отчетный период; 

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период; 

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 



период; 

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 

периода; 

14) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода; 

15) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период; 

16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период; 

17) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение 

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период; 

18) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 

грубым нарушением требований к организации и осуществлению 

государственного контроля и результаты которых были признаны 

недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 
 


